
Ramme for forældreråd 
Engholmklyngen, Allerød Kommune 
 

 
Formål med forældre: 

I Engholmklyngens forældrebestyrelse ønsker vi at understøtte det lokale engagement hos forældrene. 
Som en del af dette kan der oprettes lokale forældreråd i børnehusene. 
 
Formålet med dette dokument er at skabe en ydre ramme for forældrerådene, som både tydeliggør, hvad 
opgaverne kan være, uden at der ensrettes for meget. Det er vigtigt for forældrebestyrelsen, at 
forældrerådene selv oplever deres bidrag meningsfyldt og at strukturen omkring rådene bidrager til dette.  
 

 
Antal forældreråd og tilmelding til disse 
Som udgangspunkt skal rådene sikre lokal forankring og engagement, så de oprettes lokalt: 

 
Firkløveret    Kirsebærgården   Lillerød Børnehus 
1 råd for Violvej   1 fælles forældreråd  1 råd for Mariehønen 
1 råd for Skovkløveret        1 råd for Gravensten Vuggestue 

             1 råd for Gravensten Børnehave/Æblehaven 
1 råd for Storegruppen 

 
Der orienteres om forældreråd på det årlige forældremøde i forlængelse af valg til bestyrelsen. Herefter 
kan forældrene tilmelde sig. Tilmelding kan også ske løbende i løbet af året. Forældrebestyrelsen anbefaler, 
at der er 4-8 forældre i et forældreråd, men dette kan afviges, hvis det er meningsfyldt lokalt for 
forældrene.  
Er der ikke tilstrækkeligt antal forældre, som stiller op i de enkelte råd, kan det lokalt aftales, at de slås 
sammen med andre råd i samme børnehus. 
 
Forældrebestyrelsen udpeger et medlem, som knyttes til forældrerådene og deltager i disses møder efter 
nærmere aftale. 
 
Forældrerådenes opgaver 
Rådene aftaler selv årshjul i forhold til, hvad der lokalt ønskes prioriteret. Rådene kan f.eks. løfte disse 
opgaver: 

 Organisering af diverse aktiviteter, f.eks. arbejdslørdag, sommerfest og lignende – alle 
arrangementer og aktiviteter, som omfatter børn og medarbejdere, skal godkendes af ledelsen for 
at sikre, at det er i overensstemmelse med Allerød Kommunes børne- og læringssyn og at det er 
foreneligt med den personaleressource, vi har til rådighed. 

 Bindeled imellem den lokale forældregruppe, ledelse/medarbejdere og klyngebestyrelsen, 
herunder ambassadører i forældregruppen for beslutninger, der træffes, og kvalificering af 
kommunikation til den brede forældregruppe. 

 Rådgive forældrebestyrelsen i forhold til beslutninger. Både bestyrelsen og forældrerådene kan 
tage initiativ til dette. 

 Koordinering af ad hoc indsamlinger til arrangementer, gaver mm. - hvis der er tale om egentlige 
strukturerede frugtordninger med fast betaling, bør dette organiseres i mere formelle rammer 
under en forældreforening. Personsammenfald imellem forældreforeninger og forældreråd er 
helt ok. 
 

Forældrerådene har ingen formel beslutningskompetence. Denne ligger hos forældrebestyrelsen i forhold 
til principbeslutninger og hos ledelsen i forhold til konkrete sager. 
 
De pædagogiske ledere er tovholdere for forældrerådene. De deltager i møderne og sørger for referat. 
 
 
Besluttet i forældrebestyrelsen 14. marts 2023 


